プレスリリース

2022 年 9 月 8 日

報道関係各位

明倫短期大学

歯科衛生士学科	 戴灯式を開催

	 本学歯科衛生士学科（学科長	 江川広子）では、２年生が本格的な臨地・臨床実習（2022 年

10 月から 2023 年 9 月末まで、本学附属歯科診療所、日本歯科大学新潟病院、個人歯科診療所、

介護保険施設、保健所、小中学校等）を開始するのを前に、戴灯式を開催します。

	 臨地・臨床実習へ臨むにあたり、医療従事者としての意識を高め、常に自分の最善の力を尽

くして、技術を磨き、知識の吸収に努めることや、患者さんに対し愛情を持って接することな

どを誓い、全員で臨地・臨床実習に望む決意を新たにします。

	 なお、戴灯式では、新型コロナウイルス感染対策として、参加者（保護者１名のみ）の制限

を行い、開催します。

記

■ 日	 時	 ２０２２年９月２４日	  １３：３０〜１４：００
■ 会	 場	 明倫短期大学	 ６号館５階	 体育館
	 	 	 	 	 	 （新潟市西区真砂３丁目１６-１０）

■ 参加者	 約１１０名（歯科衛生士学科２年生４９名、保護者４９名、教職員１２名）
■ 次	 第 １．開式のことば 小菅直樹教授

１．戴灯 江川広子学科長
１．誓いの言葉 宮崎秀夫学長
１．学長訓示 宮崎秀夫学長
１．附属歯科診療所祝辞 木暮ミカ診療所長
１．閉式のことば 小菅直樹教授

時節柄ご多用のことと存じますが、取材のご検討をお願い申し上げます。

（本件に関するお問い合わせ先）
明倫短期大学	 総務課	 （担当：総務課長	 森田知治）
TEL：025-232-6351 内線 125